
 

 

 

  

 
  2021בספטמבר   1 

 
  למקבלי הידיעון מידעבודה שלום,

 
       152 גיליון מס'   –מידעבודה  

 
ידיעון חודשי למעסיק בתחום יחסי    –  מידעבודה של    152לפניכם גיליון מס'  

     עבודה ושכר. 
לבעלי  ו/או  אצלנו  הרשום  ללשכה  הקשר  לאיש   / למנכ"ל  נשלח  הידיעון 

 תפקידים נוספים בחברה, לפי בקשת איש הקשר. 
לעדכון פרטים ולהוספת מכותבים לידיעון, על איש הקשר ללשכה/המנכ"ל 

עם פרטי   dafna@haifachamber.org.il  ות אלינו למייל: בלבד לפנ
    המכותבים הנוספים שהוא מעוניין כי יקבלו את הידיעון.

 
 

    מה בגיליון?
  

  חידושי חקיקה

 
   עדכון המתווה לתשלום דמי בידוד ולשיפוי המעסיקים

 
 

  חידושי פסיקה
 
 

   תאונת עבודה במהלך מסיבה בנופש בחו"ל מטעם המעסיק

 
     פיקוח על שעות העבודה של סוכן מכירות

 
 

   הנחיות ממשלתיות

 
תשלום דמי ביטוח לאומי וביטוח בריאות בחופשה ללא תשלום בהתאם  

   הבהרות  -לחוק הביטוח הלאומי 

 
      עבודה בערבי חג, בימי חג ובחול המועד 
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 חברי הלשכה מוזמנים לפנות בכל שאלה ביחסי עבודה:

 
    , או במייל:  058-7887955וואטצאפ  04-8302114לאביאל קורן בטל:  

aviel@haifachamber.org.il     

 
 או במייל:  04-8302113לרונית שגב בטל: 

ronit@haifachamber.org.il      
  

 
 

  

 עדכון המתווה לתשלום דמי בידוד ולשיפוי המעסיקים 

  

החודש פורסם חוק התכנית לסיוע כלכלי )נגיף קורונה החדש( )הוראת שעה(  
 , שקבע שינויים במתווה תשלום "דמי בידוד".2021- (, התשפ"א 6)תיקון מס' 

להיעדרויות, המזכות בתשלום דמי בידוד, ולגבי מקרים, לפניכם פירוט בנוגע 
 שבהם אין חובת תשלום לעובד על המעסיק עבור ימי בידוד: 

   לכתבה המלאה
  

 
 

  

 תאונת עבודה במהלך מסיבה בנופש בחו"ל מטעם המעסיק 

  

  
  28)בשארה ח'ורי נגד המוסד לביטוח לאומי,  58295-02/20עב"ל 

 2021בפברואר  

 
 העובדות 

יצא, יחד עם עובדים אחרים במקום עבודתו, לנופש  העובד בשארה חורי 
ביוון, שסובסד ברובו על ידי החברה, שבה עבד, ונערך ביוזמתה  

ובארגונה, העובד נחבל במסיבה שאורגנה לעובדים במהלכו. במסיבה זו  
השתתף העובד במשחק מאורגן, שבו הגיע לביצועים גבוהים, ותוך  

ת העובד להכיר בפגיעתו  הבעת שמחה של הישגיו נפל ונחבל. תביע
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כפגיעה, שנחשבת לתאונת עבודה, נדחתה על ידי המוסד לביטוח לאומי. 
העובד הגיש תביעה נגד המוסד לביטוח לאומי לבית הדין האזורי  

 לעבודה. 

 
 פסק הדין של בית הדין האזורי לעבודה

קבע כי מכיוון שלא התקיימה זיקה בין אירוע   בית הדין האזורי לעבודה 
, שבו נפגע העובד, לבין אירוע הנופש בכללותו, יש לדחות את  הנפילה

 התביעה להכיר באירוע כפגיעה בעבודה. 
 הדין הארצי לעבודה. -הדין לבית-לפיכך, ערער העובד על פסק

 
 פסק הדין של בית הדין הארצי לעבודה

לחוק הביטוח הלאומי,   79בסעיף  מתמקד  בית הדין הארצי לעבודה 
דה" כ"תאונה שאירעה תוך כדי ועקב עבודתו אצל  המגדיר "תאונת עבו

תוך כדי עיסוקו במשלח ידו ועקב   -מעבידו או מטעמו, ובעובד עצמאי 
 עיסוקו במשלח ידו". 
תאונות שאירעו לא תוך כדי שעות העבודה עשויות   לפי הפסיקה בעבר, 

להיראות כתאונה "עקב העבודה". למשל, כאשר התאונה אירעה  
כן, גם תאונות, שאירעו  -אופן סביר לעבודה. כמובפעילות, הנלוית ב

במסגרת פעילות, שהיא נלווית לעבודה, כגון השתלמויות ואירועי ספורט 
ונופש, הוכרו כחוסות תחת ההגדרה של תאונת עבודה, בשל היותן "עקב 

 העבודה". 
בפסיקה הותווה המבחן, שלפיו תוכר פעילות כ"פעילות נלווית" לעבודה, 

מדובר במבחן   נה במסגרת פעילות שכזו כתאונת עבודה. ומתי תוכר תאו
האם ייחשב כפעולה   – דו שלבי: בשלב הראשון נבדקת מהות האירוע  

נלווית לעבודה, והמונח 'עבודה' יפורש בהקשר ל'מפעל' ולפעולתו של  
המפעל. במסגרת זו, נבחנת מערכת יחסי העבודה במפעל ומידת העניין  

וע, בין אם מדובר בפעילות ספורט,  והמעורבות, שיש למעסיק באיר
הדבר ייבחן בכל מקרה לגופו   השתלמות או נופש, לפי מבחן הסבירות. 

על פי מכלול הנסיבות בכל מקרה. בשלב השני, לאחר שהאירוע הוכר  
כ"פעולה נלווית" לעבודה, תיבחן הפעילות בה היה העובד מעורב שעה  

רוע המוכר, מידת  שנפגע בתאונה ומידת הקשר של אותה פעילות לאי
הרלוונטיות שלה לאירוע בכללותו, ועד כמה מהווה הפעילות חלק  

 אינטגרלי מן האירוע המוכר.
בית הדין הארצי לעבודה קיבל את הערעור וקבע, כי בראי הפסיקה,  

שדנה בשני השלבים, המערער צולח את שניהם, שכן המסיבה, שבה נפגע  
ו פעילות נלווית לעבודה  העובד, הייתה חלק אינטגרלי מהנופש, שהנ

בנסיבות המקרה. כמו כן, התנהגות העובד, אף היא, לא חרגה ממתחם 
הסבירות עד כדי כך, שהיא מנתקת את הקשר הסיבתי שבין הפעילות  

 הנלווית לתאונה. 
  

 פיקוח על שעות העבודה של סוכן מכירות 

  

 2021במאי  26אלון גי.אס. בע"מ,  -)אופיר אגמי נגד אברך 62479סע"ש  

 
 העובדות 

אלון גי.אס בע"מ, חברה  -התובע אופיר אגמי עבד אצל הנתבעת אברך
ועד ליום   2008במרץ    9החל מיום פרטית העוסקת בהפעלת תחנות דלק, 



החליטה הנתבעת  2017, כסוכן מכירות. בחודש מאי 2017בספטמבר  12
לנסח הסכמי עבודה חדשים, תוך שינוי מבנה השכר של סוכני המכירות. 

לא הסכים לחתום על הסכם עבודה חדש ודרש מן הנתבעת   התובע 
צדדים במשך  שינויים בו, שלא היו מקובלים עליה. לאחר מו"מ בין ה

  31מספר חודשים, כולל בחילופי מיילים, נערך ע"י הנתבעת ביום 
פוטר התובע   2017בספטמבר  11שימוע לתובע, וביום    2017באוגוסט 
 מעבודתו. 

הגיש התובע תביעה נגד הנתבעת, שבה טען, בין   2018בינואר   28-ב
הליך  היתר, כי מגיע לו תשלום עבור עבודה בשעות נוספות, וכן טען, כי 

 הפיטורים בעניינו היה פגום מיסודו. 

 
 פסק הדין של בית הדין האזורי לעבודה

( לחוק שעות עבודה ומנוחה קובע, כי החוק אינו חל על  6)א()30סעיף 
ונסיבותיה אינם מאפשרים למעסיק כל פיקוח "עובדים שתנאי עבודתם 

על שעות העבודה והמנוחה שלהם". הנטל להוכחת חריג זה מוטל על  
המעסיק, והמדיניות המנחה בפסיקה פירשה את הסעיפים החריגים  

לחוק בצמצום, כך שפחות עובדים יוצאו מתחולתו ויותר עובדים ייהנו 
נדרשת היא האם תנאי  מההגנות שהחוק מעניק. עוד נפסק כי הבחינה ה

העבודה ונסיבותיה אפשרו פיקוח על עבודת העובד, ולא האם התקיים  
 בפועל פיקוח כזה. 

בין הצדדים כאן לא הייתה מחלוקת על כך, שהנתבעת לא פיקחה בפועל  
על שעות עבודתו של התובע או על ביצוע עבודתו באופן יומיומי או  

כנע בית הדין, כי בנסיבות שבועי. אולם, לאחר בחינת חומר הראיות, שו 
המקרה אין להחריג את העסקתו של התובע, שכן ניתן היה להתוות  

(  6)א()30עבורו יום עבודה מוגדר ולפקח אחר שעות עבודתו. את סעיף 
לחוק יש ליישם במקרים, היוצרים אילוץ שאינו מאפשר התווית מסגרת 

וית מסגרת שעות עבודה, והוא אינו חל במערכת יחסי עבודה, שבה התו
שעות עבודה אפשרית, אולם הצדדים העדיפו שלא לקבוע הגדרה שלה 

 ולא לפקח על שעות העבודה של העובד. 
שהתובע היה איש מכירות, שעיקר עבודתו   בית הדין קובע, כי למרות 

אינה מתבצעת בחצר המעסיק, ניתן היה לתחום את יום העבודה ולבדוק 
ניתן היה לקבוע לתובע מסגרת  כמה זמן נדרש למטלות השונות, וכן  

שעות מוגדרות לקיומן של פגישות או של שיחות עם לקוחות קיימים  
 ופוטנציאליים, וכן לבקשו להגיש דיווח על פעילותו ועל שעות עבודתו. 
הקושי של מעסיק לדעת בוודאות מה עושה עובד מחוץ לחצריו אין בו  

, כי "על מנת כלשעצמו כדי להצדיק את הוצאתו מתחולת החוק. נפסק
( לחוק, אין נדרשת יכולת  6)א()30שעובד ייחשב לחריג, הקבוע בסעיף  

לקיים פיקוח מוחלט, שבמסגרתו ידע המעסיק, בכל רגע נתון, האם  
עומד העובד לרשות העבודה או לא. גם מעסיק של עובד, העובד במקום  

  ומחתים כרטיס נוכחות, אינו יכול בכל רגע נתון לדעת, העבודה בלבד 
 האם העובד עוסק אך ורק בענייני העבודה". 

בית הדין לא שוכנע, כי גרסתו של התובע, שטען, כי יום עבודתו החל  
בבוקר והסתיים הרבה מעבר לשעות העבודה   7:30-8:00בשעה  

שעות נוספות בחודש, היא גרסה   45הרגילות, כך שעבד לפחות 
נת השכר, לפיו  לחוק הג  24נפסק, כי גם לאחר קביעת תיקון   מהימנה. 

חובת ההוכחה בעניין עבודה בשעות נוספות הנה על המעסיק, הרי  
בהיעדר רישומי נוכחות, עדיין יכולים להיות "מקרים שבהם מאזן  



ההסתברויות נוטה לצד גרסת המעסיק, בין מחמת ראיות שהניח ובין  
מחמת שגרסת העובד בדבר עבודה בשעות נוספות נמצאה בלתי  

הדין אינו סומך עליה." )ר' פסק הדין: עוזי ריעני נגד מהימנה, כך שבית 
 אליאסי שיווק בע"מ(. 

בית הדין פוסק, כי לא ניתן לקבל את טענת התובע למתכונת עבודה  
הכוללת שעות נוספות, שכן זו לא נתמכה בראיות משכנעות, וכי גם  

טענתו של התובע, כי היה זמין לעבודתו לאורך כל היום, מהבוקר ועד  
אף היא כשלעצמה אינה מלמדת על עבודה בשעות נוספות, שכן   הערב,

 אין בזמינות זו כדי ללמד כי כל שעות היום היו בהכרח שעות עבודה.
בית הדין התרשם כי טענתו של התובע בנוגע לדחיפות הטיפול בתקלות 
נועדה להעצים את מסגרת שעות עבודתו, ולמעשה, בדרך כלל, עבודתו  

ימות דחופות, אשר דרשו ממנו להקדיש שעות  של התובע לא כללה מש 
 נוספות מעבר למסגרת השעות הרגילה. 

זכותו של עובד לתשלום שעות נוספות הינה קוגנטית ואינה ניתנת  
לוויתור, ולרוב העדר דרישה מצד עובד לתשלום שעות נוספות אינו  

זכאות לתשלום, אולם, בנסיבות המיוחדות של אופן  -מהווה ראיה על אי
ו של התובע, והעובדה כי קיבל שיקול דעת כמעט מוחלט מתי  העסקת

לבצע את עבודתו לאורך היום, שתיקת התובע לאורך השנים מחזקת  
את המסקנה, כי הלכה למעשה לא ניתן היה לבודד את שעות העבודה  

מסך שעות פעילותו במהלך היממה, וכי התובע היה מודע לכך, ולא  
בר למשרה מלאה באופן שגרתי,  העריך בזמן אמת כי הוא מועסק מע

 וזאת בניגוד לאופן הצגת הדברים בתביעה. 
בית הדין מוסיף, כי לא ניתן לקבל את גרסתו של התובע כי עבד בשעות  

לבין עיסוקיו   כי חל ערבוב בין שעות העבודה  נוספות, מכיוון שהסתבר 
עצמו, לא ניתן להפריד בין הזמן   הפרטיים של התובע, ולדברי התובע 

הוקדש לעבודה לבין עיסוקיו האישיים לאורך יום העבודה. לפיכך,  ש
 נדחה.  -רכיב התביעה שעניינו שעות נוספות 

  
  

 
 

  

תשלום דמי ביטוח לאומי וביטוח בריאות בחופשה ללא תשלום  
 הבהרות  -בהתאם לחוק הביטוח הלאומי  

  

מנהל ביטוח   -חוזר מאת המוסד לביטוח לאומי פורסם   1.8.2021ביום  
אגף גבייה ממעסיקים, ובו הבהרות בנושא חובת מעסיק   -וגבייה 

 לתשלום דמי ביטוח ודמי בריאות בתקופת חל"ת.
עובד, הנמצא בחופשה ללא תשלום, מבוטח בחודשיים הקלנדריים  

הראשונים מבוטח בכל ענפי הביטוח לרבות בענף אבטלה ולמעט פגיעה  
עבודה ופשיטת רגל, ועל כן, חלה חובת תשלום עבור חודשיים אלה על  ב



המעסיק במידה והעובד נמצא בהסכמת המעסיק בחופשה ללא תשלום  
ובאותו זמן אינו עובד אצל מעסיק אחר ואינו עובד עצמאי, כאשר  

המעסיק רשאי לנכות מכל סכום המגיע לעובד את דמי הביטוח ששילם  
היה פטור מתשלום דמי ביטוח בגין עובד   )על פי הוראת שעה מעסיק

שיצא לחופשה ללא תשלום בתקופת משבר הקורונה מחודש אפריל  
 (.30.6.2021ועד ליום   2020

₪, כאשר   5,300  -משכר המינימום  6.57%חיוב המעסיק הנו בגובה 
, אם הכנסתו של העובד  15.3.2021לחוק מתאריך   224בהתאם לתיקון 

יוב יהיה על בסיס הכנסתו בחודש שקדם  נמוכה משכר המינימום הח
משכרו בחודש   6.57%לחודש שבו הוצא לחופשה ללא תשלום קרי 

- שקדם לחודש שבו יצא לחל"ת. למשל, אם עובד יצא לחל"ת ב
, השכר שייבדק מול שכר המינימום יהיה שכר הברוטו  15.8.2021

 . 2021לביטוח לאומי בחודש יולי  
במקום עבודה אחר ו/או עובד   אם עובד שיצא לחל"ת עובד כשכיר

כעצמאי בחודשיים הקלנדריים הראשונים, שבהם שהה בחופשה ללא  
המעסיק לא נדרש לשלם את דמי הביטוח הלאומי כאמור. כמו  -תשלום 

כן, כאשר עובד יוצא לחל"ת מכמה מקומות עבודה, והוא אינו עובד  
  כשכיר ו/או עובד כעצמאי באותם חודשים שבהם יצא לחל"ת מכל

 חובת התשלום חלה על כל מעסיק בנפרד.  -מעסיקיו 
  . כאן  החוזר במלואו, לרבות דגשים ודוגמאות, מקושר

  

 עבודה בערבי חג, בימי חג ובחול המועד 

  

י  ימ ן   ג, וכ י חג ובחול המועד: ערבי חם בערבי העבודה והתשלו ן כלללהל
ן לשכת  יי ב יבוצם הקם. בהסכיעבודה מלאי ימם   יחול המועד, מהוו

י  ימ  5  -ן ההסתדרות, למעבר לים לב יים הכלכל יגונם של האריאוהת
ישראל,  י   גי חי בערביו, נקבע, כעבודה בשבוע, ובצו ההרחבה החל על

שעות    8ן  ם העבודה ביויה   יהיב לעבוד בו,   ים שהעובד ח יו ם ביהחל
שעות.   8ם של שעות בתשלו  7ן  ם עבודה ביושעות או    9ם של בתשלו 

יעבדו  יפור   ם כיויזו חלופה לבחור. בערב   יקבעו באם   י ההנהלה והעובד
י  גבג לי חשעות. שעות העבודה בערב 9ם של  שעות בתשלו 6ם  י העובד

מקומות י. ביש י שימן כשעות העבודה בם בשבוע, היימ   6עובד, המועסק 
יכו  ימש שעות,    8ם של  שעות בתשלו 6ג י חם עבדו בערבעבודה, שבה 

שעות. עובד במשרה   8ם של  שעות בתשלו  6ם לעבוד י העובד
ם במשרה יי עובד גבן שעות עבודה כמקובל לג אותי חיעבוד בערב ית   חלק

יותר מאשר שעות  ך לא   ם העבודה )מספר שעות זהה(, אמלאה במקו
 לחץ כאן    –ג. לכתבה המלאה  ינו ערב חיל, שאג ם עבודה ריוודתו בעב
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